ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК"
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

В связи с исполняющимся 22 мая 2021 года 100-летием со дня рождения

выдающегося ученого в области математики и механики, организатора

науки, Героя Социалистического Труда, трижды лауреата Государственной

премии СССР,  академика Николая Николаевича Яненко, учитывая его

исключительную роль в развитии Сибирского отделения РАН и подготовке

кадров для науки, высшей школы и народного хозяйства, укреплении

международного сотрудничества ученых, президиум федерального

государственного  бюджетного учреждения «Сибирское отделение

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях подготовки плана основных мероприятий, посвященных

100-летию со дня рождения академика Н.Н. Яненко, и его реализации,

сформировать Оргкомитет в следующем составе:

Пармон В.Н. - академик РАН, председатель Оргкомитета

Фомин В.М. - академик РАН, зам. председателя Оргкомитета

Шокин Ю.И. - академик РАН, зам. председателя Оргкомитета

Зиновьев В.Н. - к.ф.-м.н., секретарь Оргкомитета

Адронов А.А.  - глава администрации г. Куйбышева

Новосибирской обл. (по согласованию)

22.05.2020 135

О подготовке и проведении

мероприятий, посвященных

100-летию со дня рождения

академика Н.Н. Яненко

2

Васильев А.В.       - министр науки и инновационной политики

Новосибирской области (по согласованию)

Галажинский Э.В. - д.пед.н., ректор ТГУ (по согласованию)

Годунова Е.С. - директор Выставочного центра СО РАН

Гуськов А.Е.          - к.т.н., директор ГПНТБ СО РАН

Клименко О.А. - к.ф.-м.н., советник председателя СО РАН

Ковеня В.М. - д.ф.-м.н., главный научный сотрудник ИВТ

СО РАН

Коновалов А.Н.    - академик РАН, советник РАН, ИВМиМГ СО РАН

Лидер Е.В. - к.х.н., председатель Совета научной молодежи

СО РАН

Лозовая Г.Г. - директор Дома ученых СО РАН

Люлько А.Н. - к.ф.-м.н., начальник департамента мэрии

г. Новосибирска  (по согласованию)

Максимова Н.В. - к.г.-м.н., начальник УОНИ СО РАН

Марченко М.А. - д.ф.-м.н., директор ИВМиМГ СО РАН

Марчук И.В.          - д.ф.-м.н., декан ММФ НГУ  (по согласованию)

Сапожников Г.А. - д.ф.-м.н., советник председателя СО РАН

Позднякова Ю.С.   - начальник УППНД СО РАН

Федорук М.П. - академик РАН, ректор НГУ (по согласованию)

Черный С.Г.            - д.ф.-м.н., директор ИВТ СО РАН

Шиплюк А.Н. - чл.-к. РАН, директор ИТПМ СО РАН

Щенятский В.Д.      - управляющий делами СО РАН

3

2. Поручить Оргкомитету (академик РАН Фомин В.М.) до 1 августа

2020 года подготовить план основных мероприятий и состав рабочих групп

для оперативной работы по реализации плана.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

главного ученого секретаря Отделения академика РАН Марковича Д.М.

Председатель Отделения

академик РАН В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения академик РАН Д.М. Маркович